

**Résultats consolidés 30 juin 2013 (présentation IFRS)**

En EUR millions

	<i> Holding </i>	<i> Imerys </i>	<i> Pilier financier </i>	<b> 30/06/2013 </b>	<b> 30/06/2012 (1) </b>
Quote-part dans le résultat net des entreprises associées	17,6	-	(1,4)	16,2	(5,5)
Dividendes nets des participations	223,4	-	-	223,4	214,9
Autres produits et charges d'exploitation liés aux activités d'investissement	(12,8)	-	(4,2)	(17,0)	(11,2)
Résultat sur cessions, dépréciations et reprises d'actifs non courants	14,3	-	(2,7)	11,6	431,8
Produits et charges financiers des activités d'investissement	(97,1)	-	(1,1)	(98,2)	(12,8)
<b>Résultat provenant des activités d'investissement</b>	<b>145,4</b>	<b>-</b>	<b>(9,4)</b>	<b>136,0</b>	<b>617,2</b>
Chiffre d'affaires	-	1.880,8	96,9	1.977,7	2.079,9
Matières premières et consommables	-	(651,4)	(37,9)	(689,3)	(736,9)
Frais de personnel	-	(385,5)	(27,6)	(413,1)	(417,3)
Amortissements sur immobilisations incorporelles et corporelles	-	(107,2)	(8,6)	(115,8)	(121,0)
Autres produits et charges d'exploitation liés aux activités opérationnelles	-	(526,1)	(23,5)	(549,6)	(553,8)
Produits et charges financiers des activités opérationnelles	-	(27,8)	(3,4)	(31,2)	(43,9)
<b>Résultat provenant des activités opérationnelles consolidées</b>	<b>-</b>	<b>182,8</b>	<b>(4,1)</b>	<b>178,7</b>	<b>207,0</b>
<b>Impôts sur le résultat</b>	<b>-</b>	<b>(53,0)</b>	<b>(1,3)</b>	<b>(54,3)</b>	<b>(55,1)</b>
<b>Résultat consolidé de la période</b>	<b>145,4</b>	<b>129,8</b>	<b>(14,8)</b>	<b>260,4</b>	<b>769,1</b>
Attribuable au Groupe	145,4	73,1	(12,7)	205,8	702,2
Attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle	-	56,7	(2,1)	54,6	66,9

(1) Les chiffres présentés à titre comparatif ont été retraités afin de tenir compte de l'application de la norme IAS 19 révisée sur les avantages du personnel. Ceci a un impact négatif sur le résultat net de 2012 (quote-part Groupe) de EUR – 9 millions.